
Pag. 1/2

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master universitari di I e II 

livello, emanato con decreto rettorale n. 2655 del 23 luglio 2015;  

VISTO il decreto rettorale n. 514 del 6 febbraio 2020, con il quale è stato emanato il regolamento di 

funzionamento del corso di Master di II livello in “Vaccinologia”, con sede amministrativa 

e didattica presso il Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Università degli Studi di Napoli 

Federico II; 

VISTO il decreto rettorale n. 1584 del 13 maggio 2020, rettificato con decreto rettorale n. 1668 del 

20 maggio 2020 e prorogato con decreto rettorale n. 2099 del 23 giugno 2020, con il quale è 

stato indetto, per l’anno accademico 2019/2020, il concorso pubblico, per titoli, a numero 

30 posti per l’ammissione al corso di Master di II livello in “Vaccinologia” afferente al 

Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il decreto rettorale n. 2821 del 10 settembre 2020, con il quale è stata nominata la 

commissione esaminatrice del sopra citato concorso;

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle procedure concorsuali svolte dalla Commissione 

esaminatrice; 

DECRETA 

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, sono approvati gli atti relativi al concorso pubblico, per 

titoli, a numero 30 posti per l’ammissione al corso di Master di II livello in “Vaccinologia” afferente 

al Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, indetto per l’a.a. 

2019/2020 con decreto rettorale n. 1584 del 13 maggio 2020, rettificato con decreto rettorale n. 1668 

del 20 maggio 2020 e prorogato con decreto rettorale n. 2099 del 23 giugno 2020, la cui graduatoria 

di merito è di seguito riportata. 

N. COGNOME NOME
DATA DI 
NASCITA

LUOGO
DI NASCITA

PUNTI

1 CENNAMO MARINA 17/08/1979 NAPOLI 73 

2 UNGARO CARLA 14/05/1982 ACERRA 68 

(precede per la minore età)
3 ABATE  PIERA 29/06/1981 SANT’AGATA DE' GOTI 68 

(precede per la minore età)
4 CONFETTO SANTINO 15/08/1977 AVELLINO 68 

(precede per la minore età)
5 CERRUTO SALVINA 17/06/1961 RAGUSA 68 

6 PAPADOPOULOS NIKI 09/10/1978 NAPOLI 67 

7 RUSSO ROCCO 28/12/1965 NAPOLI 65 

8 MONTI GIULIANA 13/02/1950 FAENZA 64 

9 DI NINNO FILIPPO 07/08/1986 AVELLINO 63 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2020/3007 del 25/09/2020
Firmatari: De Vivo Arturo



Pag. 2/2

N. COGNOME NOME
DATA DI 
NASCITA

LUOGO
DI NASCITA

PUNTI

10 LEPORE NUNZIA 25/10/1975 ATRIPALDA 60 

11 GRAZIANO LUISA 26/07/1975 NAPOLI 59 

12 MAINOLFI MICHELINA 24/09/1961 ROTONDI 57 

13 FALIVENE PATRIZIA 03/08/1956 NAPOLI 56 

14 GRIMALDI DOMENICO 26/05/1967 SELIGENSTADT 51 

15 RAGUSO  COMASIA 22/12/1979 MARTINA FRANCA  50 

16 BONIFACIO MICHELE 26/08/1960 NAPOLI 45 

17 LA REZZA MIRIAM 28/01/1989 AVELLINO 44 

18 FABOZZI FILOMENA 24/06/1994 ACERRA 40 

19 BOEMIO SOFIA 04/08/1979 NAPOLI 38 

20 PALO ANTHEA 02/12/1994 SALERNO  37 

21 ESPOSITO ANNAMARIA 14/10/1987 MADDALONI 35 

(precede per la minore età)
22 AGOSTINELLI CARMELINA 13/01/1956 S. BARTOLOMEO IN GALDO 35 

23 ASTARITA LUCA 17/02/1983 NAPOLI 30 

24 IERVOLINO LUIGIA RITA 03/02/1977 NAPOLI 25 

25 RUBINO ROSAMARIA 15/10/1959 SESSA AURUNCA 23 

Art. 2 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, tutti i sopra citati 

candidati sono dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi per l’a.a. 2019/2020 al corso di Master di II 

livello in “Vaccinologia” afferente al Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Università degli Studi di 

Napoli Federico II. 

Art. 3 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria 

competente entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di pubblicazione informatica del 

provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, 

secondo le modalità previste dall’art. 13 del bando di concorso. 

IL RETTORE FACENTE FUNZIONI
Arturo DE VIVO

RP/ 

Ripartizione: Relazioni Studenti 

Il Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

Responsabile del procedimento:  

Il Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2020/3007 del 25/09/2020
Firmatari: De Vivo Arturo


